sofrimento advindo ao autor pela perda dos genitores. E julgo
improcedente o de indenização da carne transportada, por não
provada o alegado perecimento. Pelo dano material consistente nes
despesas com funeral, fixo a indenização no valor pedido, e não
impugnado, de R$ 8.205,00(oito mil duzentos e cinco reais), com
juros legais e correção monetária contados da realização das
despesas. Pelo Dano moral sofrido pelo autor, fixo a in denização a
que condenado o réu ré no valor total de R$ 36.000,00 (Trinta e seis
mil reais), correspondente a 150 salários mínimos vigentes à época
do fato, pela morte de cada uma das vítimas, resultando a
condenação por dano moral no valor de R$ 72.000,00, que deverá
ser pago com correção monetária e juros legais, contados do evento.

[...]

remuneração dos autores, a partir de abril de 2002, data da vigência
da lei, valores estes, a serem calculados em liquidação de sentença,
implantando doravante, o valor em folha de pagamento. Condeno o
requerido ainda no pagamento de  honorários advocatícios de
sucumbência no valor de R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Diário do Poder Judiciário ANO IX - EDIÇÃO 3460 Boa Vista-RR, 03 de Outubro de 2006 - 19

Sem custas. Assim, extingo o presente feito com julgamento do
mérito face ao disposto no art. 269, I do CPC. Transcorrido , in
albis, o prazo para recurso voluntário das partes, encaminhem-se ao